Quia sic inter eos convenit. Actum Cumis, in predicto monasterio. Unde plures car(te).

Interfuerunt ibi testes Ayroldus filius condam Petri de Potencio de Lallo et dominus Guillielmus de Fonta(na) filius condam ser Mendrixii de Fonta(na) de Mendrixio de Cumis et Guarnirolus filius condam Brocardi de Guasso de Allamania | qui stat in predicto monasterio.

(ST) Ego Bertramolus Luvatus notarius Cum(anus) filius ser Raymondi Luvati notarii Cum(ani) hanc car(tam) tradidi et scribi rogavi et me subscripsi.

(ST) Ego Mafiolus Luvatus notarius Cumanus filius ser Raymondi Luvati de Cumis hanc cartam rogatu suprascripti Bertramoli Luvati notarii Cumani scripsi.

(a) Così A.

(b) Così A.

Z e t u s d e M e r c u r i di Laglio il completo pagamento di fitti arretrati da lui dovuti per terreni tenuti nel luogo e nel territorio d e M e r c u r i di Laglio a nome del monastero.

Originale sulla stessa pergamena dei tre atti precedenti.

(ST) In nomine Domini. Anno annativitate Eiusdem milleximo ducentesimo quinquagesimo quarto, die iovis primo intrante novembr(is), indictione terciā. Domina Triffina de Advocatis, Dei gra(cia) abbatissa monasterii et capituli Sancte Marie Femi-nillis Cum(ane) diocesis, nomine predicti | monasterii et capituli fuit contenta et confessa omni occaxione et exceptione remota et renunciata se plenarie solutam et satisfactam fore a Iordano filio condam Zanoni Zeti de Mercuri de Lallo de omnibus fictis seu pensionibus hinc retro factis et cursis omnium | illarum terrarum et rerum territoriarum quas et que dictus Iordanus tenet et recognoscit ad fictum a predicto monasterio et capitulo eiusdem in loco et territorio de Mercuri de Lallo. In qua vero confessione et solucione dicta domina Triffina de Advocatis abbatissa | monasterii et capituli et conventus eiusdem promisit et convenit, omnia bona pig(nori) obligando predicti monasterii et capituli et conventus eiusdem, stare, esse et permanere tacitam et contentam in predicta confessione et solucione, et facere et curare quod quelibet alia | persona stabit et permanebit tacita et contenta, cum omnibus dampnis et expensis suprascripti monasterii et capituli et sine dampnis et expen(sis) suprascripti Iordani et in penna tocius dampni et interesse solempni stipulacione deducta et promissa.

Quia sic inter eos convenit. Actum Cumis, in predicto monasterio. Unde plures carte.

Interfuerunt ibi testes Ayroldus filius condam Petri de Potenatio de Lallo et dominus Guillielmus de Fontana filius condam ser Mendrixii de Fonta(na) de Mendrixio de Cumis et Guarnirolus filius condam Brocardi de Guasso de Allamania qui stat in predicto monasterio.

(ST) Ego Bertramolus Luvatus notarius Cumanus filius ser Raymondi Luvati notarii Cum(ani) hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi et me subscripsi.

(ST) Ego Mafiolus Luvatus notarius Cumanus filius ser Raymondi Luvati notarii Cumani hanc cartam rog(atu) suprascripti Bertramoli Luvati notarii Cumani scripsi.

50

Car(ta) vendicionis

1274 dicembre 16, <Como>, in monasterio <Sancte Marie>

Gregorio del fu Bono B o n o n u s di Socco e suo figlio Girardo, agente questi con il consenso del padre, cedono al monastero di S. Maria nella persona della badessa Tri-

fina Avvocati un sedime con un complesso di cascine in Socco, in Medio Loco, per il prezzo di quarantasei lire in denari nuovi; la badessa versa inoltre ad Avinante moglie di Gregorio la somma di ventisette lire e quindici soldi da lei vantata sulla proprietà del marito per diritti dotali, e a Maffeo Galerius di Como la somma di quattro lire e mezza nonché tre quartari di segale a lui dovuti dallo stesso Gregorio per un precedente debito.

Originale [A]. Regesto del secolo XVIII in *Inventario*, c. 2v.

Pergamena di mm.445|452 x 540|565 in stato di conservazione complessivamente discreto malgrado qualche taglio (in particolare nei margini superiore ed inferiore in prossimità degli angoli di destra) e qualche macchia che però non si oppongono alla lettura. Tracce di sette piegature, fra antiche e recenti, nel senso della larghezza. Tracce di rigatura. Nel margine inferiore è cucita la carta del 1252 luglio 28 (cfr. n. 25).

Sul verso «Astalo» (?) di mano forse del XIV secolo. Altre annotazioni archivistiche moderne.

(ST) In nomine Domini. Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducentesimo septuageximo quarto, die dominico sextodecimo intrante decembr(e), indictione tertia. Vendicionem, datum et cessionem et totius sui iuris transacionem ad proprium | fecerunt Grigorius filius condam Boni Bononi de Socho et Girardus eius filius, parabolla et consensu ipsius patris sui in cuius potestate est ut ibi ipsi pater et filius dixerunt et confessi fuerunt, quilibet eorum in solidum et pro suo iure, domine | Triffine de Advocatis abbatisse monasterii Sancte Marie Feminillis de Cumis, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii, nominative de sedimine uno cum curte et orto et cassinis et cassa una cooperta de coppis et aliis cassinis coopertis | de palea scimul se tenentibus iacentibus in loco de Socho ubi dicitur in Medio Loco, cui coheret a mane suprascripti monasterii, a meridie similiter et in parte Iunii de Fino, a sero et a monte via, salvo si alie vel aliter reperiantur coher(entie), cum omnibus [...] pas[...] | servitutibus et iuribus aliis spectantibus et pertinentibus predicto sedimini seu predictis venditoribus racione et occaxione eius. Et eidem domine abbatisse dicto nomine recipienti predicti venditores dederunt, cesserunt atque mandaverunt omnes actiones | et raciones reales et personales, utiles, directas et ypotecharias et quelibet alia iura eis et cuique eorum spectantes et pertinentes et spectancia et pertinencia in predicto et super predicto sedimine. Ita ut de cetero predicta domina abbatissa | dicto nomine habeat, teneat et possideat predictum sedimen cum suis pertinentiis et iuribus, et de ipso sit et succedat in universum locum et ius predictorum venditorum et cuiuslibet eorum, et de eo faciat quicquid voluerit sine contradictione | ipsorum et cuiuslibet alterius persone et universitatis; et utatur et exsperietur et uti et exsperiri possit ipsa domina abbatissa dicto nomine omni actione et racione et iure quo, qua et quibus predicti venditores et quilibet eorum uti et exsperiri | poterant et possent ante hanc vendicionem. Ad hoc predicti venditores dederunt parabolam et licenciam dicte domine abbatisse dicto nomine intrandi et apprehendendi sua propria auctoritate in corporallem possessionem et tenutam predicti | sediminis et cum suis pertinentiis et iuribus; et donec intraverit et apprehen-